
Tarifs des piscines 2024
Tarifs pratique libre 

Accès piscine

 

Les Grands bains du
Parisis (Herblay-sur-

Seine) et Les
Océanides du Parisis

(Cormeilles en Parisis)

Les Nymphéas du Parisis
(Pierrelaye), Pierre-Williot
(Sannois), Montigny-lès-
Cormeilles, Saint-Leu-la-

Forêt, , Taverny

Conditions
spécifiques

 Résident
Agglo

Non résident
Agglo

Résident
Agglo

Non résident
Agglo  

Entrées
unitaires

Adulte -
Plein tarif 4,60 € 6,10 € 3,50 € 4,70 €  

Tarif réduit* 3,50 € 4,70 € 2,60 € 3,50 €  
Enfant - 3
ans Gratuit  

Cartes

12 entrées
adultes -
Plein tarif

46 € 61 € 35 € 47 € Validité 1 an à
date d'achat

Accès aux piscines
de tarification
égale ou inférieure

12 entrées -
Tarif réduit* 35 € 47 € 26 € 35 €

Abonnements

Pass
annuel

individuel
adulte -

Plein tarif

167 € 222 € 167 € 222 €
Validité 1 an à
date d'achat

Accès à toutes les
piscines Val Parisis
Agglo pour le
titulaire de la carte
uniquement

Pass annuel
individuel -
Tarif réduit*

125 € 174 € 125 € 174 €

Groupes

ALSH et
école

municipale
des sports

Gratuit 4,70 € Gratuit 3,50 €
Tarif par enfant,
gratuit pour
l'encadrement

Autres - par
participant
(= tarif
réduit)

3,50 € 4,70 € 2,60 € 3,50 €
Gratuité pour
l'encadrementAutres -

dans la
limite du
plafond

34 € 45 € 34 € 45 €

* Tarif réduit : 

enfant de 3 à 17 ans et étudiants
seniors plus de 65 ans
sans emploi 
groupes
agents des mairies de l'agglomération Val Parisis

Conditions particulières : 

 Accueil des personnes en situation de handicap sur les créneaux publics : gratuité pour l’aidant
accompagnant.



Accès gratuit pour les policiers municipaux, nationaux et les gendarmes et les agents de la CAVP,
sur les horaires publics.
Accès gratuit pour les seniors à partir de 60 ans résidant sur le territoire de l'agglomération dès
activation du niveau 3 – alerte canicule du plan de gestion d’une canicule dans le Val d’Oise. La
gratuité sera appliquée du jour de l’activation du niveau 3 jusqu’au jour de la levée de l’alerte
inclus.
Les personnes travaillant sur le territoire bénéficient du tarif "Résident Agglo",
Titulaire d'une carte famille nombreuse ou présentation du livret de famille (au minimum 3 enfants
de moins de 18 ans) : réduction de 30% sur les tarifs accès piscine "Entrées unitaires", "Cartes 12
entrées" et "Abonnements Pass annuel", tarifs arrondis à la dizaine de centimes supérieure.

Tarifs activités aquatiques

Communs à toutes les piscines Résidents
Agglo

Non
résidents Conditions spécifiques

Education
nationale et

établissements
sous contrat

Écoles
primaires Gratuit 73,20 € Par créneau et par classe, 1 MNS mis à

disposition

Collèges 33,90 € 45,10 € Par créneau et par établissement en
autonomie.

Lycées 33,90 € 33,90 € Par créneau et par établissement en
autonomie.

Associations
sportives
scolaires

Gratuit 33,90 € Par créneau et par établissement en
autonomie.

Mise à
disposition
d'un MNS

39,30 € 39,30 € Par créneau et par classe.

Aquagym et
autres activités

aquatiques

1 séance 11,10 € 13,50 € S'applique également aux animations
événementielles

Carte 12
séances 111 € 135 €

Validité 1 an à date d'achat. Valable pour
toutes les piscinesCarte

24 séances 211 € 257€

Accès libre
plateau
aquatraining

4,50 € 5,50 € Hors accès piscine

Activité physique
adaptée sur
ordonnance

Bilan initial 22 €

Uniquement sur prescription médicale. Forfait 12
séances 22 €

Aquabike / Mixte /
Circuit aquatique 

1 séance 13,40 € 16,30 € S'applique également aux animations
événementielles

Carte 12
séances 134 € 163 € Validité 1 an à date d'achat. Valable sur

toutes les piscines

Carte 24
séances 255 € 310 € Validité 1 an à date d'achat. Valable

sur toutes les piscines
Location
aquabike 45
minutes

4,50 € 5,50 € Valable pour 1 personne, hors accès piscine

Prestations type

La séance de
15 minutes 11,10 €



massage et bien-
être

 

Dans le cadre des animations
événementielles

La séance de
20 minutes 16,70 €

Cours collectifs
de natation

Bébé - Enfant -
Adulte

1 séance -
Hors natation
enfant

8,50 € 11,30 €

Valable uniquement dans la piscine d'achat
du titre

Bébé nageur : 1 adulte accompagnant
dans l'eau

Abonnement
1 trimestre -
Hors natation
enfant

85 € 113 €

Abonnement
septembre à
juin

212 € 282 €

Ticket
vestiaire Gratuit Adulte accompagnant l'enfant dans les

vestiaires. Ne donne pas accès au bassin.

Stage natation,
activités 5 séances 49,20 € 65,40 € Séances indivisibles

Anniversaires Par
participant 11,10 € 15,30 € S'applique aux prestations équivalentes

Brevet natation
Par
demandeur,
hors entrée
piscine

4,40 € Gratuité pour les ALSH et communes de Val
Parisis Agglo

Jacuzzi hors sol Accès jacuzzi 2,30 € 3,10 € Hors accès piscine

Location ligne
d'eau

A l'heure 22,30 €
Décomposable à la 1/2 heure après la 1ère
heureEncadrement

MNS à l'heure
en sus

51 €

Club en
résidence

Gratuit Sous conventionCréneaux
pompiers,
police,
militaires

Location bassin
pour activités

aquatiques
réalisées par une

association

Forfait
horaire 22,40 €

En dehors de la natation apprentissage et
sportive, water-polo et plongée
subaquatique pour les clubs en convention

Location bassin +
salle de réunion

A la demi-
journée 167 € Dans le cadre de formations aquatiques.

Communs à toutes les piscines Résidents
Agglo

Non
résidents Conditions spécifiques



Occupation du
domaine public

Forfait annuel
libératoire 111 € MNS sous statut d'auto-entrepreneur

Par activité Tarif entrée simple ou
carte de 12 Valable sur le site d'achat du titre

Remplacement
badge

Perdu ou
détérioré 5,60 € S'applique également aux associations

Communs à toutes les piscines Résidents
Agglo

Non
résidents Conditions spécifiques

Tarifs espaces bien-être

Les Grands bains du Parisis et Les Océanides
du Parisis

Résidents
Agglo

Non
résidents Conditions spécifiques

Espace balnéo - Inclus
entrée piscine

1 entrée 13,40 € 16,80 €  

Carte 12 entrées 134 € 168 €

Validité 1 an à date d'achat.
Utilisable sur les 2 sites

Abonnement mensuel 68 € 85 €
Abonnement
trimestriel 177 € 221 €

Abonnement annuel 430 € 538 €

Espace balnéo seul

1 entrée 10,10 € 12,60 €

Accès restreint à l'espace
balnéo. Abonnement de
date à date

1 accès balnéo + 1
entrée activité
aquatique

4,50 € 5,60 €

Abonnement mensuel 40 € 50 €

Abonnement
trimestriel 101 € 126 €

Abonnement annuel 262 € 328 €

Forme-Fitness et balnéo
- Sans accès piscine

1 entrée 11,10 € 13,90 €  

Carte 12 entrées 111 € 139 € Validité 1 an à date d'achat

Abonnement mensuel 56 € 70 €

De date à dateAbonnement
trimestriel 146 € 183 €

Abonnement annuel 368 € 460 €

Bilan initial 22 €



Activité physique
adaptée sur ordonnance

Uniquement sur
prescription médicale.

Forfait 12 séances 22 €

Forme-Fitness et balnéo
- Inclus entrée piscine

1 entrée 15,60 € 19 €  

Carte 12 entrées 156 € 190 € Validité 1 an à date d'achat

Abonnement mensuel 79 € 96 €

De date à dateAbonnement
trimestriel 212 € 259 €

Abonnement annuel 536 € 654 €

Les Grands bains du Parisis et Les Océanides
du Parisis

Résidents
Agglo

Non
résidents Conditions spécifiques

Conditions particulières : 

Possibilité de payer en 3 fois sans frais les abonnements d'un montant supérieurs à 300 €. Premier
règlement lors de l’achat du titre, puis 2 prélèvements mensuels consécutifs. Le dossier d’autorisation
de prélèvement s’effectue à l’accueil de l’établissement le jour de l’achat du titre.
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